



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงานป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำ แบบคอนกรีตด้วยเพื่อใช้ในการเกษตร อำเภอเชียงแสน บ้านสันต้นธง หมู่ที่ ๒ (จุดที่ ๒) ลักษณะปรับปรุงแหล่งน้ำเดิม กว้าง ๑ เมตร ลึก ๑ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร โครงการที่ได้รับการอนุมัติงบประมาณใช้จ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/๑๗๓๔๐ ลงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ เลขที่ใบจัดสรร ๓๕๐๔๕/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๔๖ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งของเศรษฐกิจฐานราก ครั้งที่ ๕ จำนวน ๑ โครงการ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๕

(ลงชื่อ).....

(นายสามารถ จันทาพูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างคลองส่งน้ำ แบบคอนกรีตตัวยูเพื่อใช้ในการเกษตร อำเภอเชียงแสน บ้านสันตันธง หมู่ที่ ๒ (จุดที่ ๒) หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

ปรับปรุงแหล่งน้ำเดิม กว้าง ๑ เมตร ลึก ๑ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร จำนวน ๑ โครงการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๕

เป็นเงิน ๕๕๗,๕๑๐.๑๕ บาท (-ห้าแสนห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสิบบาทสิบห้าสตางค์-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงาน (แบบ ปร.๕,ปร.๖) จำนวน...๑... แผ่น

๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาค่างาน (แบบ ปร.๔) จำนวน...๑...แผ่น

๕.๓ แบบแสดงข้อมูลประกอบการประมาณราคา จำนวน.....แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายวิฑิต สารณา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ ประธานกรรมการ

๖.๒. นายธนู มณีกิจ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ป่าสัก กรรมการฯ

๖.๓. นายธีรยุทธ เตมีศักดิ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา กรรมการ/เลขานุการ

สรุปราคากลางค่างานชลประทาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แบบ ป.ร.5

งาน / โครงการก่อสร้าง : ก่อสร้างคลองส่งน้ำ คอนกรีตแบบตัวอุ้มเพื่อใช้ในการเกษตร สถานที่ตั้งดำเนินการ : หมู่ที่ 2 บ้านสันตติวงค์ ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.พัวัดเชียงราย
 ตามแบบแปลนเลขที่ : องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด กำหนดราคาากลางตามแบบ ป.ร. 4 : จำนวน 1 แผ่น
 ปริมาณงาน คลองส่งน้ำคสล. กว้าง 1.00 ม. ลึก 1.00 ม. ยาวรวม 170 เมตร ตามแบบ อบต.ศรีดอนมูลกำหนด

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าางต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคารชลประทาน	409,655.84	1.3536	554,510.15	Factor F พิเศษผูก 1
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานทุก 0%
สรุป		รวมเป็นเงิน		557,510.15	ใช้ Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยม ตามหลักเกณฑ์การ
		คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง		557,500.00	คำนวณราคากลางงานชลประทาน หน้า 241 ข้อ 1.1
		(ตัวอักษร)			(ทำเส้นทึบสีแดงพันห้าร้อยบาทถ้วน)

หมายเหตุ...1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน ธันวาคม 2564 (ที่แม่โขงของ จ.เชียงใหม่หรือพะเยาฯลฯ)

- ใช้ตัวราคาค่ากันบนเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมืองเชียงราย 30.74 - 30.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง
- ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานชลประทาน (ราคาเครื่องจักร2548) ราคาน้ำมันโซลาที่อำเภอเมือง 30.00-30.99 บาท/ลิตร
- บัญชีคำนวณงาน/ค่าเงินการ (ฉบับปรับปรุง) พฤศจิกายน 2562
- เงื่อนไขค่า Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% ,เงินประกันผลงานทุก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 5% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ (นายธีรยุทธ เตมียี่เก็ดดี) ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (นายวิฑิต สารนะนา) (นายศรัยนต์ เชื้อซิด) (ลงชื่อ) (นายธนู มณีกิจ) (นางสาวกมลกร อธิการศึกษา รักษาการรแทน (นางสาวอรุณ จันทาทูม) (นางสาวอรุณ จันทาทูม) (นางสาวอรุณ จันทาทูม)

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล ป่าสัก (ลงชื่อ) อนุมัติ (นายสมภารธ จันทาทูม) นายกองัดการบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

โครงการ ก่อสร้างคลองส่งน้ำ คอนกรีตแบบตัวผู้เพื่อใช้ในการเกษตร
ปริมาณงาน คลองส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 ม. ลึก 1.00 ม. ยาวรวม

สถานที่ 170 เมตร

เพื่อสาธารณประโยชน์ หน้าที่ 2 บ้านสันตันธง ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.พิจิตรเชิงราย

ลำดับ ที่	ชื่อที่ 2 รายการ	ชื่อที่ 3 คำ K สูตรที่	ชื่อที่ 4 ปริมาณ	ชื่อที่ 5 หน่วย	ชื่อที่ 6 ราคา / หน่วย	ชื่อที่ 7 รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ชื่อที่ 8		หมายเหตุ
								ราคาต่อหน่วยเฉลี่ย	ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)	
1	งานคลองส่งน้ำ									
1.1	งานขุดเปิดหน้าดิน, ขุดดิน ถมกลับ		85.00	ลบ.ม.	29.97	2,547.45	1.3536	40.57	3,448.45	
1.2	งานทรายยกบากร่องพื้น		13.60	ลบ.ม.	315.53	4,291.21	1.3536	427.10	5,808.56	
1.3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5		13.60	ลบ.ม.	1,988.24	27,040.06	1.3536	2,691.28	36,601.41	
1.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 Ks.c. (1:2:4)		93.50	ลบ.ม.	2,166.70	202,586.45	1.3536	2,932.85	274,221.48	
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต -งานเหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 มม. -งานเหล็กเสริมคอนกรีต DB 12 มม.		3,128.000	กก.	3.30	10,322.40	1.3536	4.47	13,982.16	
1.4	ตะปู 3 นิ้ว		-	กก.	25.00	-	1.3536	33.84	-	
1.5	ลวดผูกเหล็ก		187	กก.	35.05	6,554.35	1.3536	47.44	8,871.28	
1.6	แบบหล่อคอนกรีต		85.00	กก.	74.77	6,355.45	1.3536	101.21	8,602.85	
1.7	ไม้ค้ำ		731	ตร.ม.	51.38	37,558.92	1.3536	69.55	50,841.05	
1.8	หินก่อ		-	ลบ.ม.	579.44	-	1.3536	784.33	-	
			-	ลบ.ม.	2,019.00	-	1.3536	2,732.92	-	
			รวมเงินค่างานจากลำดับที่ 1 ถึง 2			409,655.84			554,523.16	
			รวมค่างานชลประทาน (งานคลองส่งน้ำ)						554,500.00	

ใช้ Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยม ในการคำนวณราคาตามหลักเกณฑ์และข้อกำหนดในการใช้ตาราง Factor F
(ข้อ 1.1 กรณีขี้เถ้าถมรองฐานอาคารชลประทาน เฉพาะงานคอนกรีตทุกประเภท(ยกเว้นคอนกรีตอัดน้ำ) งานเหล็กเสริมคอนกรีต ฯลฯ)

ตัวหนังสือ (ฐานสันหน้าสันหลังน้ำร้อยบาทถ้วน)

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ
(นายธีรยุทธ เตมียะสิทธิ์) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายวีรจิต สารสมบัติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้แทนชอบ
(นายศรีรัตน์ เตมียะสิทธิ์)

ตำแหน่ง นักร้องการบริการส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายธัญ มณีภัก)
ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล ป่าสัก

(นายสามารถ จันทร์พูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล